

GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI POLIFUNZIONALI PER RADIOLOGIA DIGITALE (DR) (ID16APB014)

Quesito n.1	Risposta n.1								
1. nel disciplinare di gara art.2 "Procedure di trasmissione dell'offerta" indicate come busta n.2 la "Documentazione tecnico- qualitativa e busta n.3 "Offerta economica" facendo riferimento all'art.4 , mentre l'offerta economica viene descritta all'art.5 ed inoltre all'art.5 indicate come busta n.2 l'offerta economica e non la tecnico qualitativa, si chiede se si tratta di un refuso.	1) si tratta di un refuso. La busta contenente l'offerta è la n 3 e l'art relativo all'offerta economica è l'art 5 (Caratteristiche offerta economica).								
Quesito n.2	Risposta n.2								
con riferimento alla procedura in oggetto nel Capitolato Speciale a pag.2 indicate che il pagamento CIG potrà essere effettuato con le modalità indicate nell'allegato B delle norme di partecipazione, ma non è presente tra i documenti pubblicati tale documento; si chiede se si tratta di un refuso.	Si tratta di un refuso. Il pagamento va effettuato secondo le modalità indicate dall'ANAC								
Quesito n.3	Risposta n.3								
<p>1) Si chiede cortesemente il CIG della procedura in oggetto</p> <p>2) nell'allegato 13 "contratto di manutenzione di 2 livello" indicate di dichiarare che la Ditta si impegna a definire con precisione nel contratto quali attività manutentive di primo livello possono essere effettuate dal tecnico aziendale autorizzato. Si chiede pertanto se la dicitura primo livello è un refuso.</p>	<p>1) Il codice CIG è:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>LOTTO</th> <th>IMPORTO INCLUDE OPZIONI</th> <th>CODICE CIG</th> <th>VERSAMENTO ANAC</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>unico</td> <td>€ 758.000,00</td> <td>6893931BD2</td> <td>€ 70,00</td> </tr> </tbody> </table> <p>Il pagamento CIG (e ottenimento passo OE) potrà essere effettuato, non prima di 15 giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara.</p> <p>2) Non si tratta di un refuso. Nel caso di stipula di un contratto di secondo livello da parte dell'Azienda, ci saranno alcune attività manutentive a carico del personale interno dell'Azienda che dovrà effettuare, quali per esempio: la manutenzione preventiva, alcuni tipi di taratura, interventi di manutenzione correttiva riguardante....., eseguire alcune operazioni in accordo con la ditta, ecc.</p>	LOTTO	IMPORTO INCLUDE OPZIONI	CODICE CIG	VERSAMENTO ANAC	unico	€ 758.000,00	6893931BD2	€ 70,00
LOTTO	IMPORTO INCLUDE OPZIONI	CODICE CIG	VERSAMENTO ANAC						
unico	€ 758.000,00	6893931BD2	€ 70,00						
Quesito n.4	Risposta n.4								
Chiedo allegati in formato word per compilare per la gara in oggetto	Gli allegati sono già pubblicati in formato word.								

Quesito n.5	Risposta n.5
<p>Con riferimento alla procedura di cui all'oggetto, riscontriamo che al punto 5 della sezione A) Requisiti Tecnico Prestazionali della documentazione tecnico-qualitativa del Capitolato Speciale sono richiesti i "Nominativi dei professionisti a cui saranno affidati gli incarichi di progettazione, direzione lavori, contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, che dovranno essere tecnici abilitati in possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente (gli oneri derivanti dagli incarichi di progettazione, direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione affidati a professionisti sono a carico della Stazione Appaltante e sono già ricompresi all'interno della base d'asta indicata in capitolato. In relazione ai nominativi dei professionisti a cui saranno affidati gli incarichi di cui al punto 5 della documentazione tecnica si conferma che gli stessi dovranno essere forniti nella busta tecnica come da norme di partecipazione alla gara.</p> <p>La documentazione comprovante l'abilitazione dei professionisti non dovrà essere prodotta in fase di gara);"</p> <p>A tale riguardo desideriamo segnalare che, per i ruoli di controllo tecnico e contabile attribuiti dall'Art. 101, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 al Direttore dei Lavori e dall'art. 89, lett. E ed F, del D.Lgs. n. 81/2008 al coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, la nomina di tali incarichi compete alla Stazione Appaltante.</p> <p>Pertanto, con la presente si chiede di confermare che (i) le nomine dei professionisti a cui saranno affidati gli incarichi di direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione saranno effettuate dalla stazione appaltante e, conseguentemente, (ii) le imprese concorrenti dovranno unicamente indicare i nominativi dei professionisti ai quali sarà affidato l'incarico della progettazione.</p> <p>Si chiede inoltre se il riferimento alle norme di partecipazione alla gara è da intendersi un refuso in quanto il predetto documento non presente in questa procedura.</p>	<p>Si conferma che LA NOMINA come da normativa sarà a cura della SA; le imprese dovranno indicare i nominativi dei professionisti; gli oneri derivanti dagli incarichi di progettazione, direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione affidati a professionisti sono a carico della Stazione Appaltante dovranno essere ricompresi all'interno del prezzo offerto.</p> <p>Il riferimento alle norme è un refuso, la dizione è "disciplinare".</p>
Quesito n.6	Risposta n.6

<p>si chiede se i cd da allegare alla documentazione tecnica e a quella economica devono contenere i pdf dei documenti firmati e scansionati oppure se è sufficiente fare i pdf dei documenti.</p>	<p>Il CD dovrà contenere la documentazione tecnica in formato pdf e dovrà <u>essere conforme alla documentazione cartacea</u>. Non è richiesta la scannerizzazione dei documenti firmati.</p>
<p>Quesito n.7</p>	<p>Risposta n.7</p>
<p>Quesito 1: Nel capitolato speciale>documentazione tecnico qualitativa> PUNTO 12 è richiesta la copia dei Listini in formato elettronico. Chiediamo cortesemente conferma che i listini vadano inseriti nella busta tecnica (parametro economico) e non in quella economica? Quesito 2: Chiediamo i dati relativi alla portata del solaio e del soffitto. Quesito 3: Chiediamo il numero di CIG riferito alla gara in oggetto al fine di poter procedere con il pagamento dell'AVCP ed alla generazione del PASSOE</p>	<p>Quesito 1: i listini con i prezzi vanno inseriti nella busta "economica", mentre la copia dei listini <u>senza i prezzi</u> va inseriti nella busta "tecnica" Quesito 2: si faccia riferimento agli allegati ed alla risposta 1 e 2 al quesito 11. Quesito 3: vedere risposta n 3</p>
<p>20/01/2017ATTENZIONE: Data la numerosità dei quesiti pervenuti a ridosso della scadenza di presentazione dei chiarimenti si comunica che i termini per la presentazione delle offerte, vengono posticipati. Nei prossimi giorni verrà pubblicata la nuova scadenza di presentazione delle offerte. Seguirà quindi comunicazione formale sul sito EGAS e sulla Gazzetta ufficiale e verranno pubblicate tutte le risposte alle domande pervenute. Rimane comunque invariato il termine per la richiesta dei chiarimenti che era fissato per il giorno 18/01/2017 ore 12.00. Non saranno pertanto accettate ulteriori richieste di chiarimento</p>	
<p>ATTENZIONE: I termini per la presentazione delle offerte, vengono prorogati al giorno 14/02/2017 ore 12.00. Apertura in seduta pubblica giorno 16/02/2017 ore 9.30 COME GIA' COMUNICATO: Non saranno accettate ulteriori richieste di chiarimento</p>	
<p>Quesito n.8</p>	<p>Risposta n.8</p>
<p>Richiede i seguenti chiarimenti: 1)si riscontra che a pag.1 del Capitolato Speciale viene indicato "la Ditta aggiudicataria dovrà rendersi comunque disponibile, su richiesta dell'Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste, ad eseguire eventuali interventi edili ed impiantistici aggiuntivi e/o di adattamento necessari all'installazione dell'apparecchiatura" dalla quale sembra evincersi che i lavori siano a carico della ditta aggiudicataria. Mentre a pagina 6 del Capitolato Speciale viene indicato:" gli oneri derivanti dagli incarichi di progettazione, direzioni lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione</p>	<p>1) i lavori edili ed impiantistici necessari all'installazione della macchina come previsti in CSA sono inclusi in offerta e dovranno essere eseguiti dall'aggiudicatario, altrettanto saranno a carico dell'aggiudicatario gli oneri per le attività professionali di progettazione esecutiva e coordinamento per la sicurezza, così come indicato a pag.1 del CSA alla voce "Prezzo base:". A pagina 6 dove indicato erroneamente "Stazione Appaltante" si deve sostituire "Aggiudicatario"; 2) Si conferma quanto previsto nei documenti di gara 2b)i requisiti del soggetto che eseguirà i lavori sono l'iscrizione al Registro</p>

affidati a professionisti sono a carico della Stazione Appaltante e sono già ricompresi all'interno della base d'asta indicata in capitolato". Dalla quale sembra evincersi che i lavori siano a carico della ditta aggiudicataria.

Si chiede quindi se i lavori edili ed impiantistici necessari all'installazione della macchina siano a carico del Vostro Spettabile Ente o della ditta aggiudicataria e siano o meno ricompresi nell'importo a base d'asta.

2) Si riscontra che l'unico requisito richiesto di capacità economico-finanziaria e tecnica-professionale prevista per la partecipazione alla gara in oggetto è il possesso di un oggetto sociale adeguato per la parte relativa ai lavori. Alla luce del precedente chiarimento si chiede conferma che, nel caso fosse da Voi confermato che i lavori edili ed impiantistici sono a carico del Vostro Spettabile Ente, andrebbe a decadere la pertinenza di tale requisito e quindi non ne sarebbe più necessario il possesso al fine della partecipazione alla procedura di gara.

2b) In caso contrario si chiede, nel caso in cui la società partecipante non abbia all'interno del proprio oggetto sociale lo svolgimento di lavori, se può ritenersi sufficiente che tale requisito sia posseduto dalla società subappaltatrice che eseguirà l'attività di lavori edili ed impiantistici.

3) Si chiede conferma che in caso l'operatore economico si riservi di richiedere il subappalto non sia necessario presentare alcun documento da parte della società individuate come subappaltatrici, ma sia solamente necessario compilare l'apposita sezione dell'Allegato A.

4) Si chiede conferma che l'attività di assistenza tecnica prestata sul sistema offerto ai sensi dell'art.105 comma 6 D.L.50/2016 possa essere considerata come attività di particolare specializzazione, in quanto esiste una sola società abilitata ad esercitare tale attività all'interno del territorio regionale.

5) Con riferimento ai Criteri di Valutazione Qualitativa di cui a pagina 18-19-20 del Capitolato Speciale si riscontra che il massimo attribuibile all'offerta sia pari a 40,5 punti anziché 40. Si chiede di chiarire.

6) Con riferimento al punto 3 dell'Allegato E-Offerta Economica si chiede conferma che al punto 3: "Indicazione in dettaglio dei singoli prezzi costanti per almeno tre anni dalla data del collaudo, codici e nomi commerciali di tutti i moduli/accessori" devono intendersi moduli/accessori opzionali non ricompresi nella configurazione offerta di cui al punto 1.

Si chiede quindi conferma che in tale sezione siano da indicarsi il tavolo

delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura nelle classi adeguate come da vigente normativa. Questo soggetto potrà essere un subappaltatore sempre nei limiti della vigente normativa

3) Per la disciplina del subappalto si rimanda a quanto previsto all'art 105 del dlgs 50/2016

4) In generale si osserva che il fatto che la prestazione venga affidata ad un unico operatore in regione FVG non rende di per se la prestazione medesima "specialistica". Si ricorda che ai sensi del c 6 dell'art 105 del dlgs 50/2016 l'indicazione della terna è obbligatoria solo nel caso in cui l'importo dei servizi sia pari o superiore alle soglie di cui all'art 35 e per i quali non sia necessaria una particolare specializzazione.

5) il punteggio qualità massimo assegnabile è 40. Il fattore F, pari a un massimo di 0,5, non fa parte del punteggio qualità ma si riferisce allo sconto che viene riconosciuto ai costi di manutenzione post-garanzia stimato in base alla disponibilità della ditta a fornire i ricambi, la documentazione tecnica, i tools diagnostici, i corsi di addestramento al personale tecnico, l'assistenza tecnica su chiamata, ecc. per l'effettuazione della manutenzione dell'impianto con personale interno. (Probabilmente l'impaginazione ha tratto in inganno l'interpretazione del fattore).

6) sì, si conferma.

7) si conferma che si tratta di un sistema di sicurezza atto a bloccare i movimenti in caso di urto.

<p>porta console, 2 sedie e 5 ruote con seduta regolabile ed il detettore mobile con misure indicative 24x30cm, con griglia antidiffusione e completo di supporto di cui a pagina 8 del Capitolato Speciale.</p> <p>7)si richiede di confermare che la caratteristica tecnica richiesta nel capitolato speciale “Dotato di sistema di arresto al contatto o prima dell’urto”; si da intendersi come una richiesta di presenza di sistemi di sicurezza atti a bloccare i movimenti in caso di urto.</p>	
<p>Quesito n.9</p>	<p>Risposta n 9</p>
<p>1) Documento: Capitolato speciale – Capitolo: MODALITA’ DI ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI – Paragrafo: Valore di individuazione del miglior offerente</p> <p>In relazione alla formula $Ve = Pa + [(8 \text{ anni} - (\text{meno}) \text{ anni di garanzia offerti}) * (1-F) * Pm]$:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Si chiede conferma che il valore “Pa” è relativo al prezzo base e non contiene gli eventuali accessori opzionali • Si chiede conferma della correttezza della formula in quanto essendo richiesta in base di gara una garanzia di minimo 24 mesi ed essendo richiesto tra le Opzioni un Servizio Manutentivo per gli 8 anni successivi alla fine della garanzia, la formula dovrebbe risultare come segue: $Ve = Pa + [(10 \text{ anni} - (\text{meno}) \text{ anni di garanzia offerti}) * (1-F) * Pm]$ <p>2) Dichiarazione sostitutiva</p> <ul style="list-style-type: none"> • Punto n) è necessario presentare per ogni soggetto la dichiarazione relativa all’art.80 o basta la dichiarazione sostitutiva? • Essendo i lavori di predisposizione locali inferiori al 30% basta fare il sub appalto oppure va fatto l’avvalimento? E per ambo i casi quali documenti dobbiamo presentare? <p>3) Offerta economica</p> <ul style="list-style-type: none"> • Per quanto richiesto di dettagliare dal punto 1 all’8, va bene se alleghiamo all’offerta i documenti separati (dettaglio offerta, contratti manutenzione, computo metrico, listini ecc.)? 	<p>1) Pa è il valore delle attrezzature comprensive dell’installazione e dei lavori edili impiantistici (vedere pag 24); non include gli accessori opzionali (tavolo porta console, sedie).</p> <p>Si conferma la formula</p> <p>2)</p> <ul style="list-style-type: none"> • punto n) basta la dichiarazione sostitutiva • vedere risposta al quesito n 8 in merito al sub appalto. In caso di avvalimento dovranno essere presentati i documenti richiesti all’art 89 del dlgs 50/2016 <p>3) si, purché inclusi nella busta n 3 (offerta economica) e sottoscritti (con le modalità previste per l’offerta economica)</p>
<p>Quesito n.10</p>	<p>Risposta 10</p>
<p>Con riferimento alla procedura di cui all’oggetto, e al capitolato</p>	<p>No, le dimensioni dei monitor devono rispettare le indicazioni del</p>

<p>Speciale “ specifiche tecniche dei lotti” punto 2 “configurazione e caratteristiche tecnico/funzionali delle apparecchiature e dei sistemi” nella sezione “Console di Acquisizione”, si chiede se sia possibile partecipare con un monitor diagnostico di dimensioni inferiori a quanto richiesto.</p>	<p>capitolato</p>
<p>Quesito n.11</p>	<p>Risposta 11</p>
<ol style="list-style-type: none"> 1. Si chiede di mettere a disposizione la planimetria e gli elaborati grafici strutturali (pianta a sezione) in formato DWG relativi allo stato di fatto della sala esami, con specificate in particolare le caratteristiche del solai (portata, composizione, nell'eventualità di rinforzi esistenti si chiede di volerne specificare dimensioni e caratteristiche); 2. Si chiede che venga fornita la stratigrafia e composizione dei solai unitamente allo spessore e altezza delle pareti piombate presenti sul perimetro della diagnostica, destinazione d'uso e fattore di occupazione dei locali al piano sottostante e sovrastante l'area di intervento; 3. Si chiede di confermare che il limite di fornitura della linea elettrica di alimentazione delle nuove apparecchiature debba intendersi al quadro elettrico posizionato nel corridoio di attesa pazienti, fuori dal perimetro della diagnostica e dall'area di intervento; 4. Si chiede di voler fornire planimetrie as built in formato DWG degli impianti elettrici di distribuzione prese, forza motrice, illuminazione, illuminazione di emergenza, quadro elettrico diagnostica 3, trasmissione dati e cablaggio strutturato, relativi all'area oggetto d'intervento; 5. Si chiede di fornire la potenza frigorifera del terminale di condizionamento tipo Split installato nella sala esami; 6. Si chiede di comunicare quali tipologie di Gas Medicali devono essere mantenuti all'interno della sala esami, fornire inoltre la planimetria in formato DWG della rete gas medicali esistente 7. Inoltre in relazione alle richieste di capitolato e con riferimento alla complessità delle scelte tecniche di progettazione, si chiede di voler concedere proroga di almeno 20 giorni onde permetterci di potervi presentare un progetto di offerta consono alle Vs. richieste ed esigenze. 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Si veda documentazione allegata al presente quesito 2) Si veda documentazione allegata al presente quesito; i solai sono in laterocemento a travetti incrociati dallo spessore di 36 cm con sovrastante strato alleggerito con argilla espansa a spessore variabile medio di 4 cm e massetto cementizio con spessore anch'esso variabile medio di 5 cm. Le pareti perimetrali sono in cartongesso con struttura da 75mm e doppia lastra per lato con spessore complessivo 125mm; Pareti piombate h2-2.10m; Vano sottostante corridoio e servizi igienici locali deposito sezione radiologica, Vano sovrastante Blocco operatorio; 3) Dovrà essere sostituito il quadro elettrico di distribuzione presso il locale con linee e interruttori di protezione adeguati ai locali di installazione sia a valle che, se necessario, a monte del quadro stesso; 4) si allegano pdf degli schemi. L'intervento è di rifacimento dagli interruttori in quadro di zona posto in corridoio. L'impianto e schemi relativi dovranno essere realizzati ex-novo a cura dell'aggiudicatario; Parti di impianto non funzionali/non a norma dovranno essere demolite dall'aggiudicatario; per quanto riguarda la linea trasmissione dati e cablaggio strutturato si faccia riferimento alle informazione presenti nella documentazione tecnica 5) sono presenti due impianti indipendenti ad espansione diretta con le seguenti potenzialità: sala refertazione 12.000Btu/h - sala esami 18.000Btu/h 6) dovranno essere mantenuti tutti i punti esistenti, in allegato planimetria distribuzione in formato PDF; 7) si 8) vedere risposta al quesito n 1

<p>8. Infine si chiede di confermare che l'indicazione "Busta2" per l'offerta economica sia un refuso e che la giusta dicitura da indicare all'esterno del plico sia "Busta3"</p>	
<p>Quesito n.12</p>	<p>Risposta 12</p>
<p>1) Si chiede di confermare che nella formula per il calcolo del Ve "valore economico" riportata nell'ultima pagina del Capitolato Speciale, il parametro "Pm= costo del contratto di manutenzione di tipo "Full Risk" si riferisce al costo <u>annuale</u> del contratto di manutenzione di tipo full risk.</p> <p>2) Si richiede cortesemente di indicare la sezione ed il tipo di/dei cavi di alimentazione che dal quadro elettrico di reparto giunge/giungono in sala ed alimenta/alimentano le attrezzature presenti. Altresì si chiede di confermare che qualora si tratti di tipo non antifiamma, dunque non a norma, la sostituzione rimane in carico alla Stazione Appaltante.</p> <p>3) Si richiede che tipo di progettazione deve essere presentata in sede di gara, ossia se preliminare, se definitiva oppure esecutiva e dunque in ambedue le accezioni sia completa di relazioni specifiche tecniche (strutturale, elettrica, luci, speciali, piano di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione) e computi metrici e conseguentemente che tipo di progettazione deve essere presentata ad aggiudicazione avvenuta.</p> <p>4) Si richiede di confermare che l'impianto di rilevazione fumi rimane in carico alla Stazione Appaltante</p> <p>5) Si richiede di confermare che sono in carico alla Stazione Appaltante sia la Direzione dei Lavori che il coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione</p> <p>6) In relazione al paragrafo2 del Capitolato speciale "Configurazione e caratteristiche tecnico/funzionali delle apparecchiature o dei sistemi", in cui nella sezione "Console di acquisizione" si chiede di fornire due display di grado medico uno di dimensioni non inferiori a 19" ed un altro ad uso diagnostico di dimensioni non inferiori a 23" si richiede che venga data la possibilità di offrire un unico monitor di tipo diagnostico almeno delle dimensioni richieste per tale tipologia, nel caso in cui il sistema offerto preveda l'utilizzo di un unico monitor in grado di integrare in un unico ambiente operativo sia le funzioni di gestione del flusso di lavoro che di visualizzazione con qualità diagnostica delle immagini acquisite.</p> <p>7) Con riferimento al Disciplinare di gara, art.7, pag,8, "<u>Requisiti di idoneità professionale imprese</u> :PARTE LAVORI viene richiesta iscrizione</p>	<p>1) Pm è il costo annuale del contratto Full Risk.</p> <p>2) La sezione del cavo di alimentazione del quadro di piano posto in corridoio è 3,5x50mmq per le altre linee si faccia riferimento alla documentazione allegata ed alla risposta 4 quesito 11;</p> <p>3) si faccia riferimento a quanto già indicato negli elaborati di gara (p.to 6 paragrafo "DOCUMENTAZIONE TECNICO QUALITATIVA")</p> <p>4) l'impianto di rilevazione fumi sarà modificato e/o implementato dall'appaltatore con oneri a suo carico se previsto dalle scelte progettuali;</p> <p>5) vedere risposta a quesito n 5</p> <p>6) l'esigenza di avere in dotazione 2 monitor è dovuta al fatto che in caso di guasto della rete informatica o del PACS aziendale o di qualsiasi dispositivo atto a inviare le immagini nelle stazioni PACS delle varie strutture, deve essere possibile poter refertare in locale e produrre un DVD da inviare alle strutture stesse.</p> <p>Naturalmente le operatività della sezione radiologica e della refertazione devono poter avvenire in maniera indipendente. Si conferma la necessità della fornitura di 2 monitor.</p> <p>7) vedere risposta quesito n 8</p>

<p><u>al Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura per le attività oggetto dell'appalto</u>”, si chiede di confermare che, laddove il concorrente sia sprovvisto del requisito richiesto, potrà rispondere alla prescrizione mediante l’istituto del subappalto ad azienda in possesso dei requisiti richiesti.</p>	
<p>Quesito n.13</p>	<p>Risposta 13</p>
<p>1. In riferimento ai “Requisiti di idoneità professionale” richiesti, sia all’art.7 pagina 8 del Disciplinare di gara, che nel “Allegato A” lettera bb), viene recitato quanto segue: all’art.7 :“PARTE LAVORI viene richiesta iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura per le attività oggetto del appalto” e nell’Allegato A: “di essere in possesso dei seguenti requisiti di idoneità professionale (art 83, c.1, lett.a) D.lgs 50/2016) ove previsto da bando :PARTE LAVORI iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura per le attività oggetto del appalto” Vi chiediamo se il suddetto requisito di idoneità professionale indicato per la “PARTE LAVORI” (opere edili ed impiantistiche) deve essere posseduto direttamente dal concorrente partecipante (singolo o ATI), o può essere posseduto dalla ditte indicate nelle terna dei subappaltatori che si occuperanno di tali opere edili ed impiantistiche. 2) Poiché in fase di sopralluogo non si è potuto approfondire da un punto di vista strettamente tecnico la situazione impiantistica elettrica specifica esistente, Vi chiediamo:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Individuazione del Q.E. Generale da cui si presume siano derivati tutti gli allacciamenti dell’impianto elettrico esistente. In particolare : la protezione per linea luci, linea prese, linea arrivo al Q.E. apparecchiatura esistente in sala, la tipologia degli interruttori di sezionamento o meglio uno schema blocco del Q.E. generale esistente principale esterno alla sala radiologica. · Individuazione e specifiche dell’impianto generale di terra, posizione di eventuale nodo equipotenziale esistente. · Adeguamento dell’imp. elettrico richiesto (per prese, luci e vari impianti) è da intendersi relativo solo ed esclusivamente 	<p>1) vedere risposta al quesito n 8 2)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Si vedano schemi allegati; • Si vedano schemi allegati • L’adeguamento sarà a carico dell’aggiudicatario anche in conseguenza delle scelte progettuali; • Si vedano schemi allegati. • La presa non risulta operativa tuttavia tutti i collegamenti al nodo equipotenziale sono da realizzare ex-novo; • Parti di impianto elettrico non funzionali/non a norma dovranno essere demolite;

<p>alla sala radiologica e spogliatoio o comprende per esigenze di impianti anche i locali Sala Comandi, Bagno e Stanza comunicante adiacente?</p> <ul style="list-style-type: none"> · La linea esistente della sala radiologica è già servita da una linea di continuità assoluta? · Attualmente è presente allaccio gas medicali di cui una presa con protossido di azoto. Questa risulta operativa o si può considerare dimessa? Inoltre dette prese risultano collegate a un nodo equipotenziale? · Un elenco di tutto quello che nello specifico va rimosso per l'adeguamento dell'impianto elettrico esistente richiesto. 	
<p>Quesito n.14</p>	<p>Risposta 14</p>
<p>Si chiede di fornire la potenza frigorifera del terminale di condizionamento tipo split a pavimento installato in sala comandi</p>	<p>Quesito pervenuto fuori termine oltre ore 12.00 18/01</p>
<p>Quesito n.15</p>	<p>Risposta 15</p>
<p>Quesito 1: Con riferimento alla dimensione del secondo monitor: Il monitor da 23" a 3MP non è prodotto da nessun fornitore dato che non esiste una tale dimensione legata a una risoluzione di 3MP. Trattasi di refuso? Il monitor richiesto è forse da 21.3 " 3MP. Inoltre è a colori o Bianco e nero?</p> <p>Quesito 2: Vista la complessità dei contenuti tecnici della gara in oggetto, affinché siano affrontati compiutamente tutti gli aspetti, richiediamo cortesemente una proroga dei termini di scadenza della gara di almeno una settimana.</p>	<p>Quesito pervenuto fuori termine oltre ore 12.00 18/01</p>